
 

 
 

 

 

 

 

Lista e hollësishme e shërbimeve që ofrohen-lëshohen nga Drejtoritë Komunale të Komunës së 

Rahovecit 

 

Kjo lisë është përgatitur duke u bazuar në shkresën e Agjencisë për Informim dhe Privatësi (AIP), 

pikës 8 nënpikës f (lista e hollësishme e shërbimeve që ofron institucioni publik si: licenca, leje, 

autorizime, certifikata, vërtetime apo shërbime publike tjera të Udhëzuesit për Përmbajtjen e Faqeve 

të Internetit të Institucioneve Publike të përgatitur nga AIP-i.  

Nr Drejtoria që e lëshon 

dokumentin 

Zyrtari/ja që e 

lëshon 

dokumentin-

Pozita e punës 

Emri i dokumentit Pagesa 

(€) 

Koha e 

pritjes 

 Drejtoria e Administratës së Përgjithshme 

(DAP) 

 

    

1 DAP Zyra e Pranimit  

(QSHQ) 

1.Flutra Beqiri 

2.Bukurie 
Ramadani 

Kërkesat, ankesat, parashtresat, 

vërtetimet (lirohen kërkesat e bëra 

në emër të komunitetit) 

 

 

1(€) 

Brenda 

ditës 

 

2 DAP Zyrtari i Depos 

Qamil Sylka 

Vërtetime për shtesa fëmijërore 10 (€) Brenda 

ditës  

3 DAP Arta Kabashi Certifikata për mbajtjen e familjes 10 (€) Brenda 

ditës  

4 DAP  

Arta Kabashi 

Vërtetim që është i njëjti person dhe i 

njëjti vendbanim 
2 (€) Brenda 

ditës  

5 DAP  

Zyrtari i Gjendjes  

Civile 

 

Vërtetim që personi është i 

gjallë 

 

1(€) 

Brenda 

ditës 

 

6 DAP Gazmend Iska Aktvendimet e korrigjimit të emrit 

ose mbiemrit 
 

1(€) 

Brenda 

ditës  

7 DAP Gazmend Iska  Aktvendimet e regjistrimit të 

mëvonshëm të lindurve 

5(€) Brenda 

ditës  

8 DAP Gazmend Iska Aktvendimet e ndërrimit të emrit 

dhe mbiemrit 
10(€) 15 ditë 

9 DAP Gazmend Iska Anulimet e regjistrimeve të 

dyfishuara me aktvendim 

 

5 (€) Brenda 

ditës  

10 DAP Gazmend Iska  Fotokopjet nga kartoteka e 

letërnjoftimeve të ish Jugosllavisë 

1(€) Brenda 

ditës 

11 DAP Zyrtari i Gjendjes 

Civile 

Certifikata e Lindjes 

 
1(€) Brenda 

ditës 

12 DAP Zyrtari i Gjendjes 

Civile 

Statusi Martesor 

 
3(€) Brenda 

ditës 

 

Republika e Kosovës 

Republika Kosovo / Republic of Kosovo 

Komuna e Rahovecit 

Opština Orahovac/Municipality Rahovec 

 

 

 



13 DAP Zyrtari i Gjendjes 

Civile 

Certifikata e Martesës 

 
1(€) Brenda 

ditës 

14 DAP Zyrtari i Gjendjes 

Civile 

Certifikata e Shtetësisë 

 
2(€) Brenda 

ditës 

15 DAP Zyrtari i Gjendjes 

Civile 

 

Certifikata e Vendbanimit 

 
2(€) Brenda 

ditës 

16 DAP Zyrtari i Gjendjes 

Civile 

 

Certifikata e Vdekjes 

 
1(€) Brenda 

ditës 

17 DAP Zyrtari i Gjendjes 

Civile 

 

Vërtetim nga Arkiva 

 
1(€) Brenda 

ditës 

18 DAP  

Zyrtari i Gjendjes 

Civile 

Regjistrimi në Regjistrin Qendrore te 

Gjendjes Civile : lindje, martesa, 

vdekje ( jashtë Republikës së 

Kosovës) 

5 (€) Brenda 

ditës 

19 DAP Zyrtari i Gjendjes 

Civile 

Lidhja e martesës-kurorëzimi (me 

shtetas të R. së Kosovës) 
10(€)  Brenda  

24 Orëve  

20 DAP Zyrtari i Gjendjes 

Civile 

Lidhja e martesës – kurorëzimit jashtë 

objektit të Komunës 
50(€) Brenda  

24 Orëve 

21 DAP Zyrtari i Gjendjes 

Civile 

 

Lidhja e martesës-kurorëzimi me 

shtetas/e të huaj 
50(€) Brenda  

24 Orëve 

22 DAP Zyrtari i Gjendjes 

Civile 

 

Lëshimi i aktvdekjes  5 (€) Brenda 

ditës  

23 DAP Zyrtari i Gjendjes 

Civile 

Deklaratë Familjare  2(€) Brenda 

ditës  

24 DAP  Aktvendimet e regjistrimit të 

mëvonshëm të vdekurve me 
gjobë(pas kalimit të afatit ligjorë 

prej 30 ditëve). 

 

 

 

50(€) 

 

Brenda 

ditës 

25 DAP  Aktvendimet e regjistrimit të 

lindjeve me gjobë (pas kalimit të 

afatit ligjorë prej 30 ditëve). 

 

20(€) Brenda 

ditës 

 

 

26 

 

 

DAP 

 

Zyra e Gjendjes 

Civile 

Arta Kabashi 

Zhvillon procedurën për fitimin 

dhe humbjen e shtetësisë, dhe 

koordinimin me organet e 

nivelit qendrorë, dhe organet 

tjera kompetente, në aspektin e 

gjendjes civile 

Tek ne 

nuk 

paguhet 

per këtë 

shërbim 

Pagesa 

behet 

ne 

MPB 

Prishtin

ë 

Brenda 

ditës 

 

27 

 

DAP 

 

Zyra e Arkivës 

Nisrete Sokoli 

Lëshon kopje të lëndëve 

arkivore për qytetar dhe 

subjektet tjera në harmoni me 

ligjet në fuqi 

 

1(€) Brenda 

ditës  



 


